CÂMARA DOS DEPUTADOS

Comissão Especial destinada a promover estudos e proposições de políticas públicas e de

Projetos de Lei destinados a combater e prevenir os efeitos do Crack e de outras drogas

ilícitas. (CEDROGA)

REQUERIMENTO N.º            , DE 2011

(Do Sr. Fabio Trad)

Requer a realização de Audiência Pública

com a presença do Senhor Antonio

Gustavo Matos do Vale - Presidente da

Infraero.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 24, inciso III, e art.

255, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro,

ouvido o Plenário desta Comissão, seja convidado, o Senhor Antonio

Gustavo Matos do Vale - Presidente da Infraero para  comparecer a

esta comissão a fim de prestar esclarecimentos sobre a adoção de

providências administrativas em conjunto ou não com a Polícia

Federal para prevenir e coibir o trafico de drogas nacional e

internacional nos aeroportos do país .

Sala das Comissões, em 31 de maio de 2011.

Deputado Fábio Trad
PMDB/MS